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Det har været en fornuftig politik, og Spanien 
hørte som bekendt til det store nye kuld, der 
kom ind for nogle år siden. Der er jo ingen tvivl 
om, at der til stadighed er behov for at arbejde 
med kriterierne for strukturfondsmidlerne, det 
er hævet over enhver tvivl. Og vi ser frem til 
også at deltage i det stykke arbejde. 

Kl. 14:35 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

-v. KL 14:35 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg synes, det er rigtig godt, at hr. Orla Hav har 
så indgående kendskab til forholdene omkring 
B i l b a o . .  : 홢 

: Nu er det sådan, at Spanien i 2007 havde et 
overskud -  altså ikke bare i forbindelse med det, 
man modtog, men simpelt hen et nettooverskùd 
på strukturmiddeltilførelsen på 27,2 mia. kr. Nu 
kan det være, at hr. Orla Hav har langt bedre lo- 
kalkendskab til Spanien end undertegnede, men 
jeg antager, at ikke alle disse midler er gået til 
Bilbao. Jeg tror simpelt hen, man har spredt dem 
lidt rundtomkring. ' 홢 홢. : - 

Er det så i virkeligheden ikke temmelig un- 
dergravende for hr. Orla Havs bevisførelse og 
argumentation, at han kun kan pege på et eneste 
område i Spanien, som er en af de allerstørste 
modtagere af strukturstøtte, som eksempel på, 
at den virker? 

Kl. 14:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:36 
Orla Hav (S): 
Jeg skal ikke bryste mig af at have voldsomt ind- 
blik i spanske forhold, men nævner det ene ek- 
sempel som det gode eksempel på, hvor det for 
alvor er lykkedes. Der ér masser af gode eksem- , 
pier på, hvor det er lykkedes at vende en udvik- 
ling ved at give kompetencer og støtte til at bru- 
ge de kompetencer, der er til stede i et område. 

Skal vi vende os mod de danske forhold, kan 
. jeg såmænd referere til min egen region, den 
nordjyske region, som også har været præget af 
afvikling af mange af de store og tunge industri- 
arbejdspladser, og som går hen imod at have en 
gedigen succes på mobiltelefoniområdet, i kraft 
af at der har været mulighed for at understøtte 
de kompetencer, der var til stede. Dem har vi 
nydt godt af; vi har ikke altid syntes, at det var 
tilstrækkeligt, fordi vi kunne gøre noget mere. 
Og den udvikling vil vi også fremover have be- 
hov for, fordi den globale udvikling teknologisk, 

økonomisk og handelsmæssigt løber så hurtigt, 
som den gør. Det vil der til stadighed være be- 
hov for at have fokus på, og jeg ærgrer mig over, 
at det ikke er det, Dansk Folkeparti er optaget af. 

홢' 홢 Kl. 14:37 
Formanden: 
Tak til hr. Orla Hav. Der er ikke flere, der ønsker 
korte bemærkninger. Næste ordfører er fru Han- 
ne Agersnap. 

. .  Kl. 14:37 
(Ordfører) 홢 . 
Hanne Agersnap (SF): 
I SF kan vi også undre os over det her forslag -  
et forslag om at afvikle EU's struktur- og samhø- 
righedsfonde. Det er faktisk nogle af de dele af 
EU, vi synes er de mest solidariske. Det er de de- 
le, der sikrer udvikling, der sikrer en samhørig- 
hed og en solidarisk fordeling inden for EU. 

Bemærkningerne til forslaget går selvfølgelig 
på, at der er dele af de her penge, der bliver 
brugt meget uhensigtsmæssigt, og at kriterierne 
for tildeling måske ikke er de bedste. Det står 
vist ikke direkte i bemærkningerne, men vi talte 
i sidste uge om, at det regnskabsmæssigt er nog- 
le af de penge, der er sværest at holde styr på. 

Så der er grund nok til kritik af, hvordan pen- 
gene bliver brugt, men jeg synes, det er en meget 
defensiv reaktion på det at sige, at vi skal afvikle 
de her fonde, som faktisk er de mest solidariske 
i EU. 

Så i SF kan vi godt tilslutte os, at man skal for- 
bedre kriterierne, at man skal forbedre fordelin- 
gen, men med hensyn til at afvikle fondene siger 
vi altså nej. Så vi kan ikke støtte forslaget. 

' . .  - 홢 .;-홢홢홢홢 Kl. 14:39 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Morten Messerschmidt. 

홢 . - Kl. 14:39 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil bare gerne spørge: Hvem er det, de er så 
solidariske over for? Altså, det er helt tydeligt, at 
de koster skatteyderne omkring 40 mia. euro om 
året: Det er trods alt en del. Det er ret tydeligt, at 
det ikke har den ønskede effekt, for de lande, 
der får støtte, bliver permanent afhængige af 
støtte, og det vil sige, at der ikke sker den udvik- 
ling, som fru Hanne Agersnap taler om. Så 
hvem er det præcis, den her solidaritet er der 
for: dem, der betaler, eller dem, der får pengene? 
Ingen af dem får noget ud af det. 

. 홢 Kl. 14:39 
Formanden: 
Ordføreren. 


